

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj iako w Wilją uroczystości Imienią Najjaśniejszej Cesarzowej i Królowej ELZBIETY, Dyrektor Teatru urządził następujące stosowne do tego święta widowisko — Przy iednej z najpiękniejszych dekoracji naszego teatru, (w Pałacu Flory) grono nimf wykonywa rozmaite tańce, obrazy i grupy. Przerwywa tę zabawę geniusz przelatujący w powietrzu z zapaloną w iedną ręce pochodnią, a w drugiej trzymający literę E. iakby przez to chciał dać poznać prawdziwy cel radości i uwielbień, uroczystości *Elzbiety*. Wszyscy pospieszają za nim, Teatr się zmienia i wystawia iedną z najprzyjemniejszych okolic Warszawy. Wśród nowych tańców młode nimfy formują z kwiatów imię Monarchini, iej oddają hołdy uwielbień, do których łączą się z stępujące w Obłokach Bóstwa Olimpu. Ta ostatnia dekoracja wyrażała nader świetnie trafne allegorje dostojnych cnot Królowej naszej, a li-

cznie zgromadzona publiczność wśród najwyższych oklasków hołd im nowy oddawała.

Wczoraj wielumieszkańców stolicy udało się do Wilanowa, dla odwiedzenia zwłok s. p. Prezesa Senatu, złożonych w środkowej sali tegoż Pałacu w którym zakończył życie Jan III. Nieboszczyk urodził się w r. 1757. Przez dziś i jutro zwłoki w tenże miejscu złożone będą.

Już dawniej nastąpiło urządzenie iż młodzi rzeźmiennicza religji Katolickiej w Niedziele i święta powinna się znajdować na nabożeństwie i nauce Katechizmowej. Teraz wyszła odezwa w Kollegjum wyznania Ewangelicko Auszpurskiego iżby młodzież rzeźmiennicza tegoż wyznania również w swoim Kościele nauk Katechizmowych w przeznaczone dni słuchala.

Dziś poukończeniu Wakacji rozpoczynają się nauki w Liceum i innych szkołach.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Gazeta wychodząca w Odessie doniosła iż niewątpio bynajmniej o wojnie między Rossją i Turcją. Jak tylko przybył Baron *Strogonów* do Odessy, natychmiast Gubernator wojenny Hrabia *Langeron* wysłał 15 gońców tak do Petersburga iako też na granice i do miejsc rozmaitych. Używający kompieli morskich Generałowie Rossyjscy wystali swoich Adjuutantów do dywizji aby wojska nad *Prut* wyruszyły. Grecy ucieszeni tem zdarzeniem mają nadzieję pozyskania potężnej opieki, tem bardziej iż pozwolono im udać się za granice, iakoż wielu pospieszło do *Multan* i *Woloszczyzny*. — Baron *Strogonów* odjechał do Petersburga — Senat *Peloponezki* nowo urządzone zatrudnia się sprawami cywilnymi i opatruje powstańców. Wojska *Tureckie Azjatyckie* zgromadzają się nad *Bosforem* chcąc na lądzie walczyć przeciw nowej grożącej sile,

a przeto wyprawę przeciw Peloponezowi na czas dalszy odłożono.

Rząd Angielski na siedmiu wyspach *Joniskich* znowu wydał surową odezwę zabraniającą łączyć się z powstańcami, a nawet rozkazał zabierać okręty Greckie zbliżające się do brzegów Joniskich, i uważać je jako rozbojników morskich. — Waleczna Greczynka *Bublina* októrej donieśliśmy dawniej, dowodzi teraz nad 44 Greckimi okrętami, z nich cztery są jej własnymi, oczekuje ona na flotę którą *Bazsa* Egipski miał wysłać na Archipelag. — Na wyspie *Kandji* wściekłość Turków wywierała zycząnie im okrucieństwa *Arcy Biskup*, wszyscy prawie Duchowni, i wielu bogatych obywateli zostali wtroczeni do lochów. Mieszkańce wyspy nie mogli być obojętni na takie bezprawia, porwali broń wroczpacy, wytepiali barbarzyńców i w tej chwili *Kandja* wyjawszy kilka zamków jest oswobodzoną — *Morska bitwa* trwająca przez trzy dni to jest 14, 15, i 16. Lipca była jedna najśmialszejszych. Jak lwy rzucili się Grecy na Turków, ogień trwał nieustanny i przerażający, zewsząd przybywały okręty Greckie tak dalece iż ich było 112, Turecka flotta zupełnie została porażoną. Ta smutna dla muzułmanów nowina niezmiernie zmartwiła *Sultana*, natychmiast rozkazał aby każdy Turczyn mający tylko dwa pistolety, wziął drugie dwa z zbrojowni *Sultańskiej*, a gdy tego nieuczyni ukaranym będzie przez Boga i Proroka. — Pozostała flotta Turecka jest spieszenie uzbrajana, a na majątków rekrutują już żydów. (mała i niepewna pomoc)

Donoszą z *Messyny* pod d. 4 b. m. iż wdziano wiele okrętów płynących pod flagą *Rossyjską*, mających potrzeby wojenne które mają być złożone w *Lewancji*. Wyptynęło z *Mes-*

syny kilkanaście okrętów do *Smirny* dla zabrania reszty majątków Chrześcijańskich. Przez *Malte* codziennie przebywają oficerowie Francuzcy spieszący pod Choragwie powstających Greków. — w *Algierze* zaczęto uzbrajać siałki *Korsarskie*, lecz ci sławni morscy rozbojnicy lękają się spotkać z Greckimi okrętami, i dla tego uzbrajanie wstrzymano; prztem zarazą morowa przeszkażda nowej wyprawie.

z Niemiec

Trudno opisać tak dzisiejsze okoliczności w *Grecji* zaindują umysły i serca Niemców w *Heidelbergu* wszystka młodzież oświadczyła iż pospieszy przeciw niewiernym. Ci którzy niemogą dla interesów domowych lub słabosci zdrowia walczyć osobiście, składają znaczne ofiary. w *Saxoni* nawet *Pastorowie* z *Ambon* zachęcają do świętej krucjaty. *Professor Krug* z *Lipska* jest wezwany aby stanął na czele młodzieży saskiej — Za najdogodniejsze miejsce do zbierania się ochotników w wszystkich krajach podają *Miasto Greckie Volo*, będące w bliskości *Olimpu*, a którego niegdys ruszone na zdobycie złotego runa — w *Bawarii* utworzyło się *Grecko Niemieckie* towarzystwo które podło obszerny projekt utworzenia legji *Nemieckiej*, umieszczono wnim warunki placw, opatrzenia potrzebne itp: a po ukończeniu wojny gdy *Grecja* oswobodzoną zostanie, tym rycerzom *Nemieckim* mają być dane grunta i posiadłości, w których albo zostali by jako Obywatele nowej ojczyzny albo sprzedawszy krwią nabytą własność powrocili do *Niemiec* — Drugi także podano projekt przywrócenia zakonu *Maltańskiego*, którego powinności zawsze było wojować znieprzyjacielami krzyża świętego.

W *Frankfortcie* znajduje się kobieta ma-

jąca lat 60. Co rok wyrasta jej na czole róg podobny do kozlego, który w końcu roku upada. Jeden z biegłych *Lekarzy* przyjął te kobiety do siebie w przedsięwzięciu badania i iesli można uleczenia; orogi tej niewiasty dobija się gabinety osobliwości, placąc drogo i to jest jej jedynym sposobem do życia, przeto niebardzo żąda byż pozbawioną rogów.

z Paryża.

Xiążę Welington opuścił *Paryż*, przed odjazdem miał długą naradę z *Hrabią Pozzo di Borgo* posłem *Rossyjskim* — *Dziennik Paryżki* donosi iż dotąd żyją potomkowie czterech rodzin panujących niegdys w *Grecji*, to jest *Komneno-wie*, *Laskarysowie*, *Paleologowie* i *Kantakuzenowie* (*Familja Laskarysów* jest w *Polszcza*, przed kilku laty znaleźmy w *W. Laskarysa* siostrzeńca *Biskupa Albertrandego*. Ta rodzina wprostiej linii pochodzi od *Leona Cesarza Greckiego*).

Gdy *Król francuzki Franciszek* pierwszy chciał jednego z urzędników swego dworu mianować posłem do *Stambułu*, odpowiedział urzędnik, iż ieszcze ma ochotę dłużej pozyc — *Głowy tureckich konsulów* i posta tego narodu w moim kraju, odezwiał się *Król*. rzecz mi za twoję — *Ach N*: *Panie*, rzekł urzędnik dworu, ja sądzę iż żadna głowa tak dobrze na karku moim trzymać się nie będzie, i jak moja własna.

TN: Lutro daną będzie wielka *Ope: We-stalka*

LL: Dział wyciągnięte zostały następujące Numera. 56. 24. 39. 52. 47.

Zginęła w przeszły piątek *Wyzlica* mała angielska, sierci białej w ciemno kasztanowate łaty — *Wiedzący* gdzie się ona znajduje niech raczy otem wiadomić *dozorczy Palacu Prymasowskiego* a odbierze w nagrodę złotych 20.